ПРОТОКОЛ
результатов заочного голосования в виде письменного опроса членов

общественно-консультативного (экспертного) совета по развитию
предпринимательства при Министерстве здравоохранения Республики

Беларусь

20.09.2024 г. Минск

Председатель: заместитель Министра здравоохранения Республики Беларусь
Старовойтов А.Г.

В письменном опросе приняли участие члены общественно-
консультативного (экспертного) совета по развитию предпринимательства
при Министерстве здравоохранения Республики Беларусь:
Министерство
здравоохранения
Республики Беларусь

Старовойтов А.Г. заместитель Министра
здравоохранения
Республики Беларусь

Андросюк Б.Н. заместитель Министра
здравоохранения
Республики Беларусь

Ясюля О.А. ведущий экономист
управления экономики
коммерческой деятельности
главного управления
экономики

Дробышевская
И.А.

начальник управления
организации лекарственного
обеспечения

Змитрович О.В. начальник юридического
управления

Калистратов Д.В. заместитель начальника
главного управления
экономики – начальник
управления экономики
коммерческий деятельности

Карабан И.А. начальник отдела гигиены,
эпидемиологии и
профилактики

Киреева И.А. начальник управления
контроля  медицинской
деятельности

Левшукова О.И. начальник отдела
регулирования закупок,
обращения медицинских

2
изделий и модернизации
объектов здравоохранения

Недень Л.Ч. начальник главного
управления организации
медицинской помощи

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Любимый
стоматолог»

Белодед Л.В. директор

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Шайнэст-Медикал»

Божок П.В. директор

ЧУП «Дечко и К»

Дечко А.В. директор

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Международная
лаборатория Хеликс»

Гуляева Ю.В. директор

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Диеском»

Есютин Д.Н. директор

Закрытое акционерное
общество
«УНИФАРМ»

Козырев И.А. директор

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Экомедсервис
Медицинский центр»

Рыжко И.Н. генеральный директор

Бизнес-союз
предпринимателей и
нанимателей имени
профессора
М. С. Кунявского

Тарасевич Ж.К. директор и сопредседатель
правления

Общество с
ограниченной
ответственностью
«ЛОДЭ»

Шапошников А.Б. заместитель директора

3
Республиканский союз
промышленников и
предпринимателей

Швец А.И. председатель

Белорусский профсоюз
работников
здравоохранения

Шило В.Д. председатель

ПОВЕСТКА:

О рассмотрении проекта Указа Президента Республики Беларусь
«Об изменении Указа Президента Республики Беларусь».

В письменном опросе приняло участие 21 член общественно-

консультативного (экспертного) совета по развитию предпринимательства
из 21.

Результаты опроса:
За – 19
Против – 1
Воздержалось – 1
Особое мнение – 0

РЕШИЛИ:

Одобрить проекта Указа Президента Республики Беларусь
«Об изменении Указа Президента Республики Беларусь».

Председатель А.Г.Старовойтов

Секретарь О.А.Ясюля